

ЗВІТ
депутата Одеської обласної ради VII скликання,
Кліменка Ігоря Борисовича
за 2019 рік

Відповідно частини 1 та 6 статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве врядування», Конституції України, Регламенту роботи обласної ради, я, Кліменко Ігор Борисович, звітую про свою діяльність за 2019 рік.

Участь у роботі Одеської обласної ради

Моя діяльність, як депутата обласної ради, спрямована на захист громади та виконання доручень виборців у межах депутатських повноважень, наданих мені Законом України «Про статус депутатів місцевих рад». Протягом звітного періоду активно сприяв вирішенню актуальних проблем виборців, зокрема: екологічної безпеки, соціального забезпечення, захисту конституційних прав, покращення соціальної інфраструктури округу.

Одним із основних обов'язків своєї діяльності вважаю участь у пленарних засіданнях обласної ради та в роботі постійних комісій. Брав участь в усіх пленарних засіданнях обласної ради, висловлював свою думку щодо ухвалення окремих рішень, вносив зміни та доповнення до деяких з них.

Як член постійної комісії обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків за звітний період взяв участь у 5 засіданнях, де були розглянуті такі питання:

- Щодо стану систем водопостачання та водовідведення у містах Ананьєв, Балта і Кодима та вжиття заходів з припинення забруднення навколишнього середовища.

- Щодо погодження надання ТОВ «ОАЗІС-Т» спеціального дозволу на користування надрами з метою видобування граніту та мігматиту Вільшанського родовища, що знаходиться у Савранському районі Одеської області.

- Щодо одержання ТОВ «Провінція» гірничого відводу для видобування піску та піщано-галькових порід Біляївського родовища (південна частина блоку № 7) у Біляївському районі Одеської області.

- Щодо припинення права користування мисливськими угіддями товариства з обмеженою відповідальністю «Придністровське 777» на території Овідіопольського району Одеської області.

- Щодо анулювання спеціальних дозволів на користування надрами від 09 серпня 2004 року №№ 2521, 2522 приватному акціонерному товариству «Науково-виробничий концерн «Укрнафтівест».

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року № 913-VII «Про обласний бюджет Одеської області на 2019 рік» (у разі надходження).

- Щодо звіту обласної державної адміністрації про виконання обласного бюджету Одеської області за 2018 рік.

- Щодо розроблення Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років та Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років.

- Щодо звіту Одеської обласної державної адміністрації по виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області за 2018 рік.

- Щодо надання фізичній особі-підприємцю Домніну В.Ф. дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах території регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» для заготівлі очерету у 2019 році.

- Щодо сприяння у виділенні з обласного бюджету 500,00 тис. грн на здійснення заходів по завершенню реконструкції КОС м. Ананьїв.

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про затвердження Антикорупційної програми Одеської обласної ради на 2019-2020 рік.

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про затвердження регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-2023 роки».

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах ландшафтного заказника місцевого значення «Березівський» у Кодимському районі Одеської області державному підприємству «Кодимське лісове господарство» на 2019 рік».

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах території парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва «Коханівка» в Ананьївському районі Одеської області державному підприємству «Ананьївське лісове господарство» на 2019 рік».

- Щодо звернення до Кабінету міністрів України з клопотанням про внесення доповнення до Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів, затвердженого постановою Кабінету міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147.

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про укладання додаткових угод до договорів оренди водних об'єктів місцевого значення у межах населених пунктів про зміну орендодавця водного об'єкта».

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області

на 2014-2019 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 лютого 2014 року №1021-VII».

- Щодо розгляду доопрацьованого проекту рішення обласної ради «Про затвердження Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-2023 роки».

- Щодо розгляду проєкту рішення обласної ради «Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах ландшафтного заказника місцевого значення «Шептереди» у Захарівському районі Одеської області державному підприємству «Великомихайлівське лісове господарство» на 2019 рік».

- Щодо розгляду проєктів рішення обласної ради «Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів (науково-дослідний лов водних біоресурсів) в межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» державному підприємству «Одеський центр південного науково-дослідного інституту морського рибного господарства та океанографії» у 2091 році» та «Про надання дозволів рибогосподарським підприємствам на спеціальне використання природних ресурсів (вилов водних біоресурсів) в межах ландшафтного парку «Тилігульський» у 2019 році».

- Щодо розгляду звіту Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації «Про виконання Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2018 роки».

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах ландшафтного заказника місцевого значення «Верхній ліс» в Іванівському районі Одеської області державному підприємству «Ширяївське лісове господарство» на 2019 рік».

- Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про надання Товариству з обмеженою відповідальністю «МЕТАЛІСТ» гірничого відводу з метою видобування техногенних пісків Олександрівського родовища у Лиманському районі Одеської області».

- Про розгляд проекту рішення обласної ради, підготовленого депутатом обласної ради Андреєнковим В.В. «Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України та Прем'єр-міністра України щодо недопущення техногенно-екологічної катастрофи в курортній зоні Чорноморського узбережжя та Дністровського лиману».

- Про розгляд звернення Державної служби геології та надр України від 06.08.2019 № 14469/01/12-19 щодо погодження продажу на аукціоні спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки нафти, газу природного, конденсату Суворовської площі, яка знаходиться у Ренійському, Ізмайльському та Болградському районах Одеської області.

- Щодо розгляду проекту рішення обласної ради «Про продовження строку дії контракту з директором Регіонального ландшафтного парку «Тилігульський», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює безпосередньо обласна рада».

Однією із форм вирішення актуальних питань громади є представництво її інтересів в органах державної влади усіх рівнів. В рамках такого представництва протягом 2019 року, мною було направлено низку депутатських запитів та звернень, які стали відправною точкою у наведенні правового порядку й дотримання законності у різних сферах життєдіяльності громад.

З метою вирішення питання належного фінансування та покращення матеріально-технічного забезпечення єдиної в області школи вищої спортивної майстерності та унікального критого легкоатлетичного манежу, який потребує оснащення та розвитку відповідно до міжнародних стандартів та з метою відновлення статуту бази олімпійської підготовки Комунального закладу «Школи вищої спортивної майстерності «Олімпієць» наполегливо звертався до керівництва Одеського регіону щодо виділення коштів з обласного бюджету. Прагну повернення статусу та включення Одеської обласної школи вищої спортивної майстерності «Олімпієць» в перелік установ фізкультури і спорту, які являються Національною базою олімпійської, параолімпійської та дефлімпійської підготовки. Одеська область має бути державним центром розвитку спорту – тут зосереджені всі необхідні ресурси, а талановита молодь з року в рік прославляє регіон та країну далеко за межами України.

За ініціативи Громадської організації «Пляжі Затоки» мною було порушено питання щодо захисту пляжів на території смт. Затока Білгород-Дністровського району Одеської області від розкрадання майже 50 га цінних пляжів та, відповідно, направлено депутатські запити до правоохоронних та контролюючих органів. По даному факту було розпочато досудове розслідування.

Також, перед Головним управлінням ДСНС України в Одеській області, управлінням капітального будівництва Одеської міської ради та іншими службами, мною було порушено питання про відсутність належного пожежного проїзду до навчального закладу - Одеський ліцей «Європейський», який знаходиться по вул. Маршала Говорова, буд. 8. Результатом даного звернення стало посилення контролю зі сторони Департаменту транспорту, зв'язку та організації дорожнього руху Одеської міської ради та Управління патрульної поліції щодо дотримання водіями автотранспортних засобів Правил дорожнього руху та інших нормативно-правових актів України.

Також за звітний період мною підготовлено, а в подальшому - підтримано обласною радою наступні рішення:

- «Про звернення до Кабінету Міністрів України і Міністерства екології та природних ресурсів України щодо надання коштів на фінансування Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки». Дане рішення прийняте з метою отримання фінансування з державного бюджету, загальною вартістю 67 894 580 гривень, яке необхідне для досягнення ресурсно-екологічної безпеки, охорони та поліпшенню стану довкілля в регіоні, мінімізації та пристосування до кліматичних змін, створення передумов щодо сталого соціально-економічного розвитку регіону, забезпечення конституційних прав громадян на сприятливе навколишнє природне середовище.

- «Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 грудня 2015 року № 10-VII «Про затвердження Регламенту Одеської обласної ради VII скликання». Зміни, які були прийняті зобов'язали скликати сесії обласної ради не рідше, ніж один раз на два місяці, що дозволить підвищити ефективність роботи депутатів Одеської обласної ради.

Взаємодія з виборцями

Постійно підтримую зв'язки та вивчаю громадську думку, потреби й запити громадян через особисті прийоми та зустрічі.

Відповідно до затвердженого графіку, час прийому громадян на виборчому окрузі встановлено 1 раз на місяць, в кожную третю середу місяця, за адресою: м. Одеса, вул. Дюковська, 5. Крім цього, згідно з обов'язковим попереднім записом громадян, проводжу особистий прийом у Приморській районній адміністрації м. Одеси в перший четвер парного місяця з 11.00 до 13.00.

За звітний період до мене звернулася велика кількість громадян, у тому числі – ініціативні групи громадян, які представляють інтереси багатоквартирних будинків та ОСББ міста Одеси.

Тематика звернень за пріоритетом така:

- допомога малозабезпеченим верствам населення,
- правова допомога,
- проблеми житлово-комунального господарства,
- дотримання будівельних норм,
- охорона здоров'я,
- розвиток культури та спорту.

Особливу увагу приділяю зверненням громадян щодо надання цільової адресної допомоги сім'ям, які опинилися у скрутних життєвих обставинах, та малозабезпеченим верствам населення Одеської області.

Використання коштів депутатського фонду

У 2019 році депутатський фонд мною було направлено на капітальний ремонт внутрішньодворових каналізаційних мереж у будинках Приморського району м. Одеси та на заміну каналізаційних люків за наступними адресами:

- вул. Серова, буд. 4,
- вул. Південна, буд. 16,
- вул. Градоначальницька, буд. 21,
- вул. Градоначальницька, буд. 23,
- вул. Габсбурга, буд. 4,
- вул. Ніжинська, буд. 18,
- вул. Ніжинська, буд. 41,
- вул. Ніжинська, буд. 5,
- вул. Ніжинська, буд. 30,
- вул. Новосельського, буд. 29,
- вул. Новосельського буд. 49,
- вул. Новосельського буд. 50,
- вул. Новосельського буд. 51,
- вул. Дідріхсона, буд. 9.

Вирішення кожної проблеми, з якою звернулися громадяни, знаходиться на моєму особистому контролі.

Буду й надалі робити все для того, щоб жителям Одеси та регіону жилося комфортно та екологічно безпечно. Тому, у 2020 році буду продовжувати вирішувати найважливіші питання жителів свого виборчого округу, реалізовувати їх пропозиції, також захищати права та інтереси.

Депутат
Одеської обласної ради VII скликання

І.Б. Кліменко